
Název ve ejné 
zakázky:  Licence na po ízení v deckých elektronických knih Ebsco eBooks 

 

I. Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Cílem J BU je po ízení požadovaných titul  EBSCO e-books pro 12 
vysokých škol v R. Bude zajišt n trvalý p ístup k titul m e-books 
vybraných dle specifických pot eb jednotlivých vysokých škol. Ebsco eBooks 
bude možné prohledávat sou asn  s databází Ebsco – Academic Search 
Complete na platform  EBSCOhost s možností vzdáleného p ístupu. Jedná se 
o trvalý nákup titul , který bude realizován v r. 2013 a práva p ístupu k nim 
platí nejen po dobu realizace projektu (2013-2019), ale i po jeho ukon ení.  
 Realizace projektu SCI-INFO: v decké informa ní zdroje pro R byla 
zahájena 1. 10. 2012. Jeho hlavním cílem je vytvo ení optimálních podmínek 
a podpora aktivit v oblasti výzkumu a vývoje v R prost ednictvím zajišt ní 
obsahov  kvalitních v deckých informa ních zdroj  v oblasti STM (Science, 
Technology and Medicine). Zajišt ní p ístupu k elektronickým knihám Ebsco 
eBooks je jedním ze specifických cíl  projektu. 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem J BU je po ízení požadovaných titul  EBSCO e-books pro 12 
vysokých škol v R. Bude zajišt n trvalý p ístup k titul m e-books 
vybraných dle specifických pot eb jednotlivých vysokých škol. Ebsco e-
books bude možné prohledávat sou asn  s databází Ebsco – Academic Search 
Complete na platform  EBSCOhost díky její kompletní integraci. Jedná se o 
trvalý nákup titul , který bude realizován v r. 2013 a práva p ístupu k nim 
platí nejen po dobu realizace projektu (2013-2019), ale i po jeho ukon ení. 
 

 

Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Realizací tohoto J BU dojde k zajišt ní informa ní podpory v decké práce  
na 12 vysokých školách v R.  
Elektronický informa ní zdroj Ebsco eBooks na platform  EBSCOhost  

edstavuje jasn  definovaný a mezinárodn  uznávaný standardní zdroj 
publikací ve svém oboru a poskytuje svým uživatel m garantovaný a 
nenahraditelný p ístup k unikátním v deckým publikacím, ke kterým nelze na 
trhu najít žádný srovnatelný ekvivalent.  
Platforma EBSCOhost je jedinou platformou na sv , která dokáže 
integrovat obsah databáze Academic Search Complete spole  s e-knihami, 
které jsou plnotextov  prohledávány spole  s obsahem databáze 
 
 

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Výb r dodavatele elektronického informa ního zdroje otev eným výb rovým 
ízením by mohl vést k po ízení zdroje, který nep inášejí uživatel m dostatek 

relevantních informací využitelných p i jejich výzkumu. D sledkem by pak 
byl pokles kvality výsledk  VaV v daných oborech, který se negativn  
projeví také p i srovnání s kvalitou výstup  výzkumných tým  využívajících 
preferovaný zdroj. Zárove  lze p edpokládat, že by v takovémto p ípad  
nedošlo ani na samotné využívání po ízeného elektronického informa ního 



zdroje, z ehož je možné odvodit také nenapln ní monitorovacích indikátor  
projektu SCI-INFO a vznik nezp sobilých výdaj . 
Jako podp rný argument si dovolujeme uvést, že výb r výše jmenovaného 
elektronického informa ního zdroje byl proveden p ed podáním projektové 
žádosti, projekt je na n m založen, p emž cíle projektu a napln ní 
monitorovacích indikátor  nelze bez využití tohoto zdroje splnit. Práv  
s ohledem na tento konkrétní elektronický informa ní zdroj byl i projekt 
schválen výb rovou komisí, tzn. že naopak v p ípad , že by projektový zám r 
obsahoval pouze obecné vymezení elektronického informa ního zdroje, 
nebylo by možné projekt v bec odpov dn  vyhodnotit. D vodem využití 
jednacího ízení bez uve ejn ní je tak dosažení co nejvýhodn jších finan ních 
a licen ních podmínek pro nákup zdroje jmenovit  uvedeného v daném 
projektu. 
 

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

1.1.2013-31.12.2017 

 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Není možné dosáhnout jinou cestou než J BU. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Pln ním J BU se projekt posune do fáze provozu informa ního zdroje pro 12 
institucí v R. 

 


		2012-12-27T15:10:51+0100
	JUDr. Daniel Volopich




